
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023 №   4747

Великий Новгород

О внесении изменений в Схему размещения рекламных 
конструкций на территории Великого Новгорода

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 

2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе", пунктом 3.2.2 Положения о порядке осуществления 

органами местного самоуправления Великого Новгорода полномочий по 

реализации Федерального закона "О рекламе", утвержденного решением Думы 

Великого Новгорода от 29.12.2016 № 1064, Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 29.08.2022 № 4046, следующие изменения:

1.1. Общую схему размещения рекламных конструкций на территории 

Великого Новгорода изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

постановлению);

1.2. В Сводной таблице рекламных конструкций Великого Новгорода:

позиции 44, 85, 98, 117, 216 изложить в новой редакции 

(приложение № 2 к настоящему постановлению);

дополнить позициями 297 - 300 согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению;

1.3. Страницы 67, 68, 81, 82, 113, 114, 135, 136, 149, 150 карт размещения 



2

рекламных конструкций изложить в новой редакции (приложение № 4 к 

настоящему постановлению);

1.4. Карты размещения рекламных конструкций дополнить 

страницами 345 - 348 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.5. В приложении к Схеме фототаблицу дополнить страницей 61 согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет. 

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
4747п



299

297

300

298



4 
 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

Великого Новгорода 
от 29.09.2023 № 4747 

 

 

№ п/п 
Рк по 
схеме 

Адрес Рк Вид 
Рк 

Тип 
Рк 

Размер 
Рк 

Коли-
чество 
сторон 

Рк 

Общая 
площадь 
инфор-
мацион-
ных по-

лей 
Рк (кв. м) 

ID Ориенти-
ровочный 

адрес разме-
щения Рк 

X
*
 Y

*
 Собственник или законный 

владелец имущества, к 
которому присоединяется 

Рк 

Стра-
ница 

Приме-
чание 

"44. Улица 
Державина  

экран ОС 6x3 1 18,00 10614 улица 
Державина, 

д. 17 

579469,781 2182350,129 мо - го Великий Новгород 345";  

"85. Москов-
ская улица 

ОН ОС 1,2х1,8 2 4,32 9014 Московская 
улица, д. 9 

578508,580 2181410,540 мо - го Великий Новгород 113";  

"98. Улица 
Германа 

стела ОС 2x6 2 24,00 1208 улица 
Германа,  

д. 19 

578247,310 2178807,450 мо - го Великий Новгород 135";  

"117. Улица 
Державина  

стела ОС 2,1x8 2 33,60 8855 улица 
Державина, 

д. 20 

579185,810 2182560,490 ООО "Татнефть-АЗС-Севе-
ро-Запад" 

157";  

"216. Москов-
ская улица 

стела ОС 1х3 2 6,00 9315 Московская 
улица, д. 9 

578503,477 2181462,320 мо - го Великий Новгород 113  

 

 

_________________________ 
* В сводной таблице рекламных конструкций даны координаты центра (середины) информационного(ых) поля(ей).". 



5 
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации  

Великого Новгорода 
от 29.09.2023 № 4747 

 
№ п/п 
Рк по 
схеме 

Адрес Рк Вид 
Рк 

Тип 
Рк 

Размер 
Рк 

Коли-
чество 
сторон 

Рк 

Общая 
площадь 
инфор-
мацион-
ных по-

лей 
Рк (кв. м) 

ID Ориенти-
ровочный 

адрес разме-
щения Рк 

X
*
 Y

*
 Собственник или законный 

владелец имущества, к 
которому присоединяется 

Рк 

Стра-
ница 

Приме-
чание 

"297. Большая 
Санкт-

Петербург-
ская улица 

бил-
борд 

ОС 6х3 1 18,00 13534 Большая 
Санкт-

Петербург-
ская улица, 

д. 57 

580506,598 2179246,936 ООО "Арсенал" 67  

298. Большая 
Санкт-

Петербург-
ская улица 

бил-
борд 

ОС 6х3 3 54,00 13514 Большая 
Санкт-

Петербург-
ская улица, 

д. 82, корп. 1 

580337,792 2179302,437 ООО "Якорь" 81  

299. Лужское 
шоссе 

стела ОС 1,2х3 2 7,20 13535 Лужское 
шоссе, д. 2 

583175,081 2180165,753 мо - го Великий Новгород 347  

300. Улица 
Державина  

бил-
борд 

ОС 6х3 4 72,00 13515 улица 
Державина, 

(раздели-
тельная 
полоса в 

районе д. 15) 

579529,231 2182174,731 мо - го Великий Новгород 149  

_________________________ 
* В сводной таблице рекламных конструкций даны координаты центра (середины) информационного(ых) поля(ей).". 




























